Tel. 0 25 34 / 970 161 · Fax 0 25 34 / 970 223
So erreichen Sie uns:Diagonal GmbH & Co. KG
Havixbecker Straße 62 · 48161 Münster
info@diagonal.de · www.diagonal.de
PCR, qPCR and more...!
Solutions for
molecular biology
Tel. 0 25 34 / 970 161 · Fax 0 25 34 / 970 223
So erreichen Sie uns:Diagonal GmbH & Co. KG
Havixbecker Straße 62 · 48161 Münster
info@diagonal.de · www.diagonal.de
Alle Preise in € zzgl. gesetzl. Mwst., solange der Vorrat reicht. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab 150,- € Netto-Warenwert. Bis 150,- € anteilige Versandkosten 14,50 €. Besonders
gekennzeichnete Produkte, wie z.B. Kühlgut, werden entsprechend ihren Anforderungen verschickt. Hierdurch entstehende Mehrkosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt.
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Diagonal GmbH & Co. KG. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand Januar 2023. Europäische Datenschutzgrundverordnung
(EU-DSGVO): Wenn Sie keine weiteren Informationen wünschen, können Sie jederzeit widersprechen. Bitte schicken Sie eine Mail und sämtliche Kontaktdaten werden gelöscht.
Taq DNA-Polymerase S
(Hohe Genauigkeit)
Taq DNA-Polymerase S für hohe Selektivität ist
eine hochprozessive 5'-3'-DNA-Polymerase ohne
3'-5'-Exonukleaseaktivität.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3001.0250   250 units 50,00
M3001.0500   500 units 65,00
M3001.1000 1000 units 120,00
M3001.2500 2500 units 275,00
M3001.5000 5000 units 525,00
DF Taq DNA-Polymerase S
(DNA-frei)
DNA-freie Taq DNA-Polymerase für hohe
Spezifität, speziell für die Anwendung in der
Mikrobiologie geeignet.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3185.0250   250 units 74,35
M3185.0500   500 units 109,50
M3185.1000 1000 units 195,00
M3185.2500 2500 units 337,50
DF Taq DNA-Polymerase E
(DNA-frei)
DNA-freie Taq DNA-Polymerase für hohe Ausbeute
mit Ammoniumsulfat, speziell für die Anwendung in
der Mikrobiologie geeignet.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3008.0250   250 units 74,35
M3008.0500   500 units 109,50
M3008.1000 1000 units 195,00
M3008.2500 2500 units 337,50
RedMastermix (2X)
PCR-Mastermix mit rotem Farbstoff
Der PCR-Mastermix mit rotem Farbstoff für
die visuelle Kontrolle der Pipettierschritte,
mit hoher Spezifität für beste Ergebnisse.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3029.0100      2 x 1,25 mL 62,50
M3029.0500    10 x 1,25 mL 295,50
M3029.2500    50 x 1,25 mL 1.190,00
Taq DNA-Polymerase E
(Hohe Ausbeute)
Taq DNA-Polymerase E für hohe Ausbeute ist
eine hochprozessive 5'-3'-DNA-Polymerase ohne
3'-5'-Exonukleaseaktivität. Mit Ammoniumsulfat.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3043.0250   250 units 50,00
M3043.0500   500 units 65,00
M3043.1000 1000 units 120,00
M3043.2500 2500 units 275,00
M3043.5000 5000 units 525,00
Standard-PCR
Spezial-PCR
Elektrophorese-Kammer
Biometra Compact-Line S

Havixbecker Straße 62 · 48161 Münster
info@diagonal.de · www.diagonal.de
Alle Preise in € zzgl. gesetzl. Mwst., solange der Vorrat reicht. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab 150,- € Netto-Warenwert. Bis 150,- € anteilige Versandkosten 14,50 €. Besonders
gekennzeichnete Produkte, wie z.B. Kühlgut, werden entsprechend ihren Anforderungen verschickt. Hierdurch entstehende Mehrkosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt.
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Diagonal GmbH & Co. KG. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand Januar 2023. Europäische Datenschutzgrundverordnung
(EU-DSGVO): Wenn Sie keine weiteren Informationen wünschen, können Sie jederzeit widersprechen. Bitte schicken Sie eine Mail und sämtliche Kontaktdaten werden gelöscht.
Hotstart Taq DNA-Polymerase
mit monoklonalem Antikörper
Hotstart-Polymerase mit monoklonalem Antikörper:
Der Antikörper inhibiert die Polymeraseaktivität vor dem
ersten Denaturierungsschritt während der Hotstart-PCR
und wird durch Temperaturen über 75 °C inaktiviert,
was so die Bildung von Primer-Dimer Konstrukten
und anderen Artefakten verhindert.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3006.0200    200 units 70,00
M3006.1000  1000 units 275,00
SuperHot Mastermix Blue
(2-fach)
Hochspezifischer Hotstart-Mastermix mit blauem
Farbstoff für die visuelle Kontrolle der Pipettier-

Tel. 0 25 34 / 970 161 · Fax 0 25 34 / 970 223
So erreichen Sie uns:Diagonal GmbH & Co. KG
Havixbecker Straße 62 · 48161 Münster
info@diagonal.de · www.diagonal.de
Alle Preise in € zzgl. gesetzl. Mwst., solange der Vorrat reicht. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab 150,- € Netto-Warenwert. Bis 150,- € anteilige Versandkosten 14,50 €. Besonders
gekennzeichnete Produkte, wie z.B. Kühlgut, werden entsprechend ihren Anforderungen verschickt. Hierdurch entstehende Mehrkosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt.
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Diagonal GmbH & Co. KG. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand Januar 2023. Europäische Datenschutzgrundverordnung
(EU-DSGVO): Wenn Sie keine weiteren Informationen wünschen, können Sie jederzeit widersprechen. Bitte schicken Sie eine Mail und sämtliche Kontaktdaten werden gelöscht.
GreenMasterMix FAST ohne ROX für die qPCR
Optimiert für die schnelle Hotstart-PCR.
Extensionszeit von nur 10 sek/kb bei hoher Spezifität,
hoher Empfindlichkeit und hoher Ausbeute.
Geeignet für alle Standard-PCR-Geräte.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3150.0200   2 x 1 mL 120,00
M3150.1000 10 x 1 mL 432,00
Fast-PCR
Multiplex PCR
5 x qPCR Multiplex MasterMix
Für eine robuste qPCR zur schnellen, sensitiven
und reproduzierbaren parallelen Quantifizierung
verschiedener Templates. Die optimierte
DNA-Polymerase und ein optimiertes Puffersystem
einschließlich unserer hochreinen dNTPs sind
Schlüsselkomponenten dieses ready-to-use
qPCR Mastermixes. Durch die 5-fach Konzentration
besonders geeignet, Primer/Probe-Konzentrationen
zu optimieren!
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3024.0100 100 Reaktionen 97,80
M3024.0500 500 Reaktionen 475,35
LyoBalls in Tube Strips –
96-well-Platten, vorportioniert
Keine Kühlung erforderlich! Lyophilisierter, temperaturstabiler,
vorgemixter und vorportionierter Hotstart Mastermix
als Beads mit allen notwendigen Komponenten für Ihre
Realtime PCR.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3070.0196 1 Plate (0,2 mL) 137,40
Lyophilisierte Realtime Mastermixe,
ungeöffnet stabil bei Raumtemperatur für mind. 2 Jahre!
Pwo Proofreading
DNA-Polymerase
Die High-Fidelity Pwo proofreading DNA-Polymerase
ist eine thermostabile, hochprozessive 5'-3'-DNA-
Polymerase mit zusätzlicher 3'- 5'-Exonukleaseaktivität
(proofreading), die es der Polymerase ermöglicht,
Fehler im Nukleotideinbau zu korrigieren.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3002.0100   100 units 35,00
M3002.0500   500 units 155,00
M3002.1250 1250 units 340,00
Pfu Proofreading
DNA-Polymerase
Die High-Fidelity Pfu proofreading DNA-Polymerase
ist eine thermostabile, hochprozessive 5'- 3'-DNA-
Polymerase mit zusätzlicher 3'- 5'-Exonukleaseakti-
vität (proofreading), die es der Polymerase ermögli-
cht, Fehler im Nukleotideinbau zu korrigieren.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3004.0250   250 units 75,00
M3004.0500   500 units 145,00
M3004.1250 1250 units 299,00
ReproFast Proofreading
DNA-Polymerase
Die ReproFast DNA-Polymerase ist eine thermo-
stabile, hochprozessive 5'-3'-DNA-Polymerase mit
zusätzlicher 3'-5'-Exonukleaseaktivität (proofreading).
ReproFast liefert kürzere Extensionszeiten, höhere
Ausbeuten und längere Amplikons im Vergleich
zu Pwo und Pfu. Speziell für die Amplifikation
von längeren Zielsequenzen geeignet.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3003.0100   100 units 42,00
M3003.0250   250 units 85,00
M3003.1250 1250 units 335,00
ReproHot Proofreading
DNA-Polymerase
ReproHot ist eine Mischung aus DNA-Polymerase
und einem Antikörper, der die Polymeraseaktivität
hemmt, so dass keine Primer-Dimere vor dem ersten
Denaturierungsschritt gebildet werden. Die kombi-
nierte Hotstart- und Proofreading-Funktion führt zu
hochspezifischen und korrekten Amplikons.
ReproHot kann als Alternative zur KOD-Polymerase
eingesetzt werden.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3012.0250   250 units 109,50
M3012.1000  1000 units 349,75
Proofreading-PCR
AQ97 High Fidelity DNA-Polymerase
AQ97 High Fidelity DNA Polymerase ist eine proofreading Polymerase mit hoher Amplifikationsgeschwindigkeit
und sehr hoher Genauigkeit (>60-fach) gegenüber Taq DNA Polymerase. AQ97 ist ideal für schwierige Targets

info@diagonal.de · www.diagonal.de
Alle Preise in € zzgl. gesetzl. Mwst., solange der Vorrat reicht. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab 150,- € Netto-Warenwert. Bis 150,- € anteilige Versandkosten 14,50 €. Besonders
gekennzeichnete Produkte, wie z.B. Kühlgut, werden entsprechend ihren Anforderungen verschickt. Hierdurch entstehende Mehrkosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt.
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Diagonal GmbH & Co. KG. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand Januar 2023. Europäische Datenschutzgrundverordnung
(EU-DSGVO): Wenn Sie keine weiteren Informationen wünschen, können Sie jederzeit widersprechen. Bitte schicken Sie eine Mail und sämtliche Kontaktdaten werden gelöscht.
Agarosen
Fluoreszenzfarbstoff zum Färben von Agarosegelen
Agarose LE Tabletten
Standardagarose Agarose LE in Tablettenform mit
0,5 g pro Tablette für einen Trennbereich von 50 bp
bis 20 kbp für die Herstellung präparativer und
analytischer Gele in der Routine-Gelelektrophorese.
Mit sehr niedrigem EEO-Wert und niedriger
DNA-bindender Aktivität.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3054.0200 200 Tabletten 148,50
M3054.0500 500 Tabletten 317,50
Agarose LM – Low Melting
Low Melting-Agarose mit einer sehr hohen Trenn-
kapazität für große DNA-Fragmente (>1000 bp),
RNA und Proteine. Im geschmolzenen Gel können
enzymatische Manipulationen vorgenommen werden
(z. B. Verdau, Ligation, PCR. usw.). Agarose LM
entspricht der Agarose SeaPlaque™ von Lonza.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3049.0010   10 g 75,50
M3049.0025   25 g 175,00
Agarose Tiny HT
Hochauflösende (+/–2 bp), normal schmelzende
Spezialagarose für die Auftrennung von
DNA-Fragmenten von 20 bis 1500 bp, wie zum
Beispiel PCR-Produkte oder kleine DNA-Fragmente
nach Restriktionsverdau bzw. bei Mutationsanalysen.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3047.0025     25 g 91,68
M3047.0100   100 g 298,78
M3047.0250   250 g 660,40
M3047.0500   500 g 1.000,52
Agarose LE – Standardagarose
Standardagarose zur Trennung von DNA im Größen-
bereich zwischen 50 bp und 20 kbp für die Herstellung
präparativer und analytischer Gele in der Routine-
Gelelektrophorese. Mit sehr niedrigem EEO-Wert
und niedriger DNA-bindender Aktivität.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3044.0100   100 g 85,60
M3044.0250   250 g 133,75
M3044.0500   500 g   156,00
M3044.1000 1000 g   287,50
SafeGel red stain
SafeGel ist ein sehr sensitiver Fluoreszenzfarbstoff
zum Färben von Elektrophoresegelen. SafeGel ist
vergleichbar mit GelRed® und wird als 10.000-fach
Lösung geliefert. Kundendaten zeigen aber, dass
man den Farbstoff weiterverdünnen kann, ohne
Kompromisse machen zu müssen. 5μL / 3μL
pro 100mL Agarose ergeben gute Ergebnisse.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3193.0500 500 μL 87,50
M3193.2000      2 mL 275,00
M3193.5000      5 mL   545,00
M3193.1010    10 mL   895,00
IdentityTaq Kit für Lebensmittel

2X PCR Mastermix
Mastermix mit hochselektiver SNP Pol DNA-Polymerase
für die schnelle spezifische Unterscheidung von Allelen.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3061.0100       1,25 mL 103,00
M3061.0500 5 x 1,25 mL 464,00
Spezial PCR-Mastermix für PCR direkt aus Gewebe ohne DNA-Isolierung
SNP Pol DNA-Polymerase
Für die schnelle spezifische Unterscheidung von Allelen,
z. B. bei CRISPR/Cas9-gesetzten Punktmutationen oder
bei der Validierung von Sequenzierergebnissen. Die hoch-
selektive SNP DNA-Polymerase unterscheidet spezifisch
zwischen Primern mit oder ohne Fehlpaarung (Mismatch)
am 3'-Ende. Bei Fehlpaarungen wird nicht amplifiziert.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3009.0250     250 units 96,25
M3009.1000   1000 units 341,91
SNP PolTaq DNA-Polymerase
Mit zusätzlicher 5'-3'-Nukleaseaktivität, kann
daher mit spezifischen Primersonden wie
Taqman®-Sonden oder Molecular beacons
eingesetzt werden.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3025.0250     250 units 96,25
M3025.1000   1000 units 341,91
Allelspezifische Diskriminierung, Genotypisierung und SNP-Analyse
Tel. 0 25 34 / 970 161 · Fax 0 25 34 / 970 223
So erreichen Sie uns:Diagonal GmbH & Co. KG
Havixbecker Straße 62 · 48161 Münster
info@diagonal.de · www.diagonal.de
Alle Preise in € zzgl. gesetzl. Mwst., solange der Vorrat reicht. Die Lieferung erfolgt frei Haus ab 150,- € Netto-Warenwert. Bis 150,- € anteilige Versandkosten 14,50 €. Besonders
gekennzeichnete Produkte, wie z.B. Kühlgut, werden entsprechend ihren Anforderungen verschickt. Hierdurch entstehende Mehrkosten werden zusätzlich in Rechnung gestellt.
Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Diagonal GmbH & Co. KG. Preisänderungen und Irrtümer vorbehalten. Stand Januar 2023. Europäische Datenschutzgrundverordnung
(EU-DSGVO): Wenn Sie keine weiteren Informationen wünschen, können Sie jederzeit widersprechen. Bitte schicken Sie eine Mail und sämtliche Kontaktdaten werden gelöscht.
Gratis-Demo
erwünscht?
Vereinbaren Sie
einen Termin!
Nukleotide
Verbesserte DNA /RNA Extraktion
dNTP-Set - 100 mmolar
Hochreine, HPLC-gereinigte dNTPs (>99%) als
4 separate Lösungen (dATP, dCTP, dGTP und dTTP)
zu jeweils 100 mM für die qPCR, Standard-PCR,
RT-PCR und Klenowreaktionen.
Best-Nr.     Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3015.4020      4 x   200 μL 50,00
M3015.4025      4 x   250 μL 62,50
M3015.4100      4 x      1 mL 175,00
M3015.4125      4 x 1,25 mL 218,75
M3015.4500    20 x      1 mL 825,00
dNTP-Mix - 10 mmolar
Hochreine, HPLC-gereinigte dNTPs (>99%) als
ready-to-use Mix aus allen 4 dNTPs (dATP, dCTP,
dGTP und dTTP) zu jeweils 10 mM für die qPCR,
Standard-PCR, RT-PCR und Klenowreaktionen.
Best-Nr. Pack.-Gr. Preis/Pack.
M3016.0200      1 x 200 μL 20,00
M3016.1010      1 x    1 mL 60,00
G2 DNA /RNA Extraction-Enhancer
G2 DNA /RNA Enhancer für die verbesserte DNA / RNA Extraktion mit erhöhter Ausbeute an RNA /DNA!
Unser G2 DNA / RNA Enhancer wurde entwickelt, um die Ausbeute mikrobieller DNA während der